[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
[bookmark: _GoBack] ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.05.2024
	г. Зеленогорск
	№
	121-п

О внесении изменений
в постановление Администрации
ЗАТО г. Зеленогорск от 05.06.2023
№ 106-п «Об утверждении
Примерного положения
об оплате труда работников
муниципальных бюджетных
и казенных учреждений
города Зеленогорска, находящихся
в ведении Управления образования
Администрации ЗАТО г. Зеленогорск»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорск           от  05.06.2023 № 106-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений города Зеленогорска, находящихся в ведении Управления образования Администрации  ЗАТО г. Зеленогорск» следующие изменения:
1.1.  Таблицу приложения № 5 дополнить строкой 10 следующего содержания:
«
	10.
	Выплата при наличии квалификационной категории «педагог-методист» или «педагог-наставник» <8>
	2500,0 руб.

                                                                                                                     ».
1.2. Приложение № 5 дополнить сноской 8 следующего содержания:
«<8> Выплата при наличии квалификационной категории «педагог-методист» или «педагог-наставник» устанавливается педагогическим работникам на основе показателей деятельности, не входящей в должностные обязанности по занимаемой в учреждении должности, в соответствии с пунктами 50, 51 Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность».».
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете  «Панорама».

	Глава ЗАТО г. Зеленогорск

	В.В. Терентьев

image1.jpeg